日本オセアニア学会 会長 印東道子 「会長印省略」

「日本オセアニア学会ヴァヌアツ災害義捐金」募集のための趣意書

拝啓

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。すでに大きく報道されておりますように、去る3月13日から14日にかけて、ヴァヌアツ共和国を南太平洋では史上最大規模のサイクロンが直撃しました。首都ポートヴィラや南部の島々を中心に、多数の家屋が倒壊し、死傷者が出るなど、多くの方々が被災されております。被害の全容は未だ明らかになっておりませんが、緊急支援はもとより、今後息の長い復興支援が不可欠となってくることが予想されます。

この事態に対し日本オセアニア学会では、復興活動の一助になることを祈念して、義捐金を送ることとしました。会員の皆様のご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。

なお、ヴァヌアツとかかわりをもってこられた市民の皆さんも多数おられることから、 この義捐金の呼びかけは、本学会員だけではなく広く市民の方々にも行い、本学会で取り まとめる形で進めたいと考えております。

皆様より寄せられた義捐金は、吉岡政徳会員(神戸大学大学院国際文化学研究科・教授)、 白川千尋会員(大阪大学人間科学研究科・准教授)、福井栄二郎会員(島根大学法文学部・ 准教授)をはじめとしたヴァヌアツに関係の深い本学会会員が責任をもって寄附先を選定 し、現地における復興活動に役立てていただく所存です。また、寄附先などの事後報告に ついても必ずいたしますので、これらの点に関しましては、ご一任いただければ幸いに存 じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

1. 義捐金受付窓口:

日本オセアニア学会事務局

2. 義捐金の振込先:

みずほ銀行(銀行コード:0001)・桜台支店(店番号:225)

口座番号:2020538 (普通預金口座)

口座名義:日本オセアニア学会 会計理事 石森大知

3. 締め切り:

2015年4月30日(木)

4. 義捐金の取り扱い等:

義捐金の総額および寄附先など事後報告につきましては、後日、日本オセアニア学会 HP (http://www.jsos.net/) で公開致します。なお、非学会員の方で、これらの情報について電子メールでの配信を希望される場合は、下記の問い合わせ先までご一報ください。

5. お問い合わせ先:

日本オセアニア学会・庶務理事

小野林太郎

〒424-8610 静岡県静岡市清水区折戸 3-20-1

TEL 054-334-0411、FAX 054-337-0216

e-mail: rintaro[at]tokai-u.jp (注: [at]はアットマーク)

以上